MENSAGEM N.º 194, DE 25 DE MAIO DE 2015.

Encaminha projeto de lei que menciona.

  EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

1.  Apraz-me cumprimentá-lo cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

encaminhar, por vosso intermédio, à deliberação de seus dignos Vereadores, o incluso projeto de lei

que “Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente.”

2.    O encaminhamento da proposta de lei em anexo se dá em razão de solicitação do i.

Diretor Geral do Serviço Municipal de Saneamento Básico – Saae, Senhor Petrônio Cordeiro

Valadares.

3.   Pontualmente, o projeto objetiva tão somente promover a abertura de crédito

suplementar ao orçamento vigente na monta de R$ 1.042.000,00 (um milhão e quarenta e dois mil

reais), destinado ao reforço das dotações assinaladas no bojo da propositura.

4.   Conforme Demonstrativo do Balanço Patrimonial em anexo, insta aclarar que o

recurso destinado a atender a despesa da abertura de crédito adicional suplementar será o

proveniente do Superávit Financeiro de 2014.

5.   Por estas razões, Senhor Presidente e demais Edis, encaminhamos para discussão e

votação o projeto de lei em apreço, na expectativa de que a deliberação seja pela sua aprovação.

   Unaí, 25 de maio de 2015; 71º da Instalação do Município.

DELVITO ALVES DA SILVA FILHO

Prefeito

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR JOSÉ LUCAS

Presidente da Câmara Municipal de Unaí

Nesta